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Svar till Emma Norberg 
Emma Norberg har ställt tre frågor angående den föreslagna tillfälliga förändringen av 

skolstrukturen i Ragunda kommun. Syftet med den tillfälliga förändringen är att tillse att vi har 

adekvata lokaler för de kommunala verksamheterna samt skapa en rationell organisation som 

långsiktigt klarar av att bära sina kostnader samt garanterar kvalitet i både förskola och skola. För 

att lyckas med detta måste nödvändiga lokalinvesteringar göras i kommunens samtliga skollokaler 

och tillräcklig finansiering måste finnas för att tillgodose de olika behoven som eleverna har.  

I sin första fråga vill Emma Norberg ha reda på när en risk- och konsekvensanalys kommer 

genomföras. En preliminär risk- och konsekvensanalys har genomförts av barn- och 

utbildningsavdelningen och ett större arbete kommer inledas fredagen den 12/4. När en sådan är 

genomförd kommer ärendet att gå till kommunstyrelsen. Beslut förväntas fattas i detta ärende 

den 23/4 2024. 

I sin andra fråga vill Emma Norberg veta huruvida det finns framskrivningar på vad beslutet kan 

innebära för samhället och de ekonomiska konsekvenser detta kan medföra. En sådan analys är 

svår att göra då förslaget till beslut avser en ett-årig lösning. Vidare innefattar förslaget till beslut 

att utreda hur vi på bästa sätt säkerställer skollokaler av hög kvalitet till rimlig kostnad och att vi 

under detta år ska fatta de långsiktiga besluten kring skolstrukturen. Om vi under innevarande år 

fattar beslut som renderar höga investeringskostnader kommer kommunens kapitalkostnader öka 

markant då kommunen under tid förbrukat sitt egna kapital och lån måste upptas för att 

finansiera investeringar. Ett sådant agerande riskerar att i längden minska det ekonomiska 

utrymmet för verksamhet samt riskerar att driva skattesatsen uppåt. Det skulle inte vara 

fördelaktigt för kommunens konkurrenskraft.  

I sin tredje fråga vill Emma Norberg ha reda på hur besparingen om 650 000 kronor görs under 

läsåret 2024–2025. Då organisationen rationaliseras under kommande läsår kommer behovet av 

vissa tjänster minska samtidigt som vi möjliggör finansiering för andra tjänster. Barn- och 

utbildningsavdelningens beräkning är att verksamheten kommer bli 650 000 kronor billigare. 

Detta är medel som vi i sådana fall kan använda till att finansiera exempelvis Ragundatrampolinen 

och tillse att vi har förebyggande insatser i kommunen. Något som behövs för att garantera en 

likvärdig skola som utjämnar skillnader.  

Genomgående i de frågor som ställs nämner Emma Norberg farhågorna kring påverkan för 

andra samhällsfunktioner och stora arbetsplatser. Det är rimliga farhågor som frågeställaren 

lyfter. Den ambition vi har är att denna ettåriga lösning ska få så liten inverkan som möjligt på 

människors vardagspussel. För att lyckas med den ambitionen ska vi säkerställa att fritidshem 

finns i Bispgården i anslutning till förskolan där det ska vara möjligt för vårdnadshavare att lämna 

och hämta och möjligt för eleverna att åka skolskjuts från fritidshemmet till skolan och tillbaka. 

Med denna lösning möjliggör vi liknande rutiner som tidigare. Vidare ser vi att detta är den 

rimligaste lösningen för att säkerställa lokaler till förskolan som uppfyller brandskyddskrav samt 

som ger goda pedagogiska miljöer. Vidare ska förslag arbetas fram och beslutas för att komma 

bort från den dyra modullösningen och landa i en rationell och långsiktig skolstruktur i Ragunda 

kommun med fokus på elevernas behov, personalens villkor och således verksamhetens kvalitet. 

 


